PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

______/_______/_______

______________________
Assinatura

REQUERIMENTO Nº 028/2025

Amarante do Maranhão - Ma, 13 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

           Nos termos do que dispõe os artigos 150º e 155º inciso XII do Regimento

Interno desta Casa de Leis, venho através deste, encaminhar expediente ao

Excelentíssimo Senhor, Vanderly Gomes Miranda, Prefeito Municipal para que

nos atenda com a seguinte proposição:

QUE A GESTÃO MUNICIPAL FORNEÇA A ESTE PARLAMENTO OS VALORES

ARRECADADOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MÊS DE JANEIRO DE 2025 E

OS SERVIÇOS PRESTADOS DO REFERIDO MÊS.

J U S T I F I C A T I V A

A Contribuição de Iluminação Pública - CIP, prevista no artigo 149-A

da Constituição Federal, é destinada ao custeio dos serviços prestados aos

contribuintes nas vias, logradouros e demais bens públicos e à instalação,

manutenção, melhoramento e expansão da referida rede. por essa razão,

requeiro valores e serviços realizados afim de da informações à população.

Ante o exposto, contamos com o apoio dos Nobres Colegas e a atenção
especial do Senhor Prefeito no pronto atendimento às devidas solicitações, pelo que
antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

____________________________________________
Antônio Aurélio de Azevedo Neto

Vereador